
 

 

 

 

 

RARÁŠCI A VESMÍR  
FRANKLIN MUSIC PRAHA   
Pátek 16. 2. od 8:30 a 10:15 hodin  
MŠ, 1.-2.tř. / délka pořadu: 1 hodina / vstupné: 90 Kč 
 

 
 
 

Společně s Rarášky se dozvíme, jaká zvířátka letěla do vesmíru jako první, která fenka je ze všech 
nejslavnější, kolikrát obletěl vesmír první kosmonaut Jurij Gagarin a jak dlouho mu jeho slavný let trval. 

 
 
 



VESELÉ VELIKONOCE 
DIVADLO POHÁDKA PRAHA 
Pondělí 25. 3. od 8:30 a 10 hodin   
MŠ, 1.-2.tř. / délka pořadu: 1 hodina / vstupné: 90 Kč 
 
 

 
 
Velikonoční zajíček na svém jarním putování má neobyčejná malovaná vajíčka, která v sobě ukrývají 
nejen lidová říkadla a velikonoční obyčeje, ale také nejednu pohádku ... tedy ... Hody hody doprovody 
máme vajíčka pohádkový ....  

KDO SNĚDL HOLOUBÁTKA? Pohádka s písničkami na motivy Boženy Němcové o nenasytném, mlsném 
ševci, jeho chytré ženě a zmatené zámecké paní. 

KDO JE HLOUPĚJŠÍ? Pohádkový příběh na motivy stejnojmenné pohádky Boženy Němcové - o hrnčíři 
Matějovi, jeho ženě Majdalence a jejich úsměvných příhodách. 

 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
MALÁ ČARODĚJNICE 
DIVADLO MALÉ ČARODĚJNICE 
Pondělí 15. 04. od 8:30 a 10 hodin  
MŠ, 1.-2.tř. / délka pořadu: 40 minut / vstupné: 90 Kč 
 

 
 
Komorní muzikál pro spoustu loutek a jednu herečku na motivy knihy knihy Otfrieda Preußlera. Stihne 
se malá čarodějka naučit všechna kouzla, aby mohla na slavnosti tančit s ostatními čarodějnicemi?         
A co na to její teta Bimbula? Přijďte držet čarodějce palce.  

 



 
POHÁDKY PANA POHÁDKY   
AGENTURA KK 
Pátek 24. 05. od 8:30 a 10 hodin  
MŠ, 1.-2. tř. ZŠ / délka pořadu: 50 minut / vstupné: 90 Kč 
 
 

 
 
 
Vtipné zpracování známých pohádek O Budulínkovi a O Červené Karkulce zkušeného autora Jiřího 
Středy, pro děti od 3 do 8 let. 
Rozuzlení děje napomáhají také děti, které se aktivně zapojí do příběhu... 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
VINNETOU (Karel May) 
DIVADLO SCÉNA ZLÍN  
Pondělí 19. 02. od 8:30 a 10:30 hodin  
3.-5. tř. ZŠ / délka pořadu: 1 hodina 10 minut / vstupné: 90 Kč 
 

 
 
Vinnetou byl přítelem a ochráncem všech utiskovaných a neúprosným bojovníkem proti bezpráví.            
A kde se objevil on, nemohl chybět ani Old Shatterhand, drtící ruka. Jejich přátelství se stalo 
legendárním, avšak nebylo tomu od začátku tak. Naskočte na koně. Pohodlně se usaďte v sedle, cesta 
za přátelstvím a hrdinstvím může začít. Budete se smát, ale i dojímat. Budete bojovat, ale i utíkat. 
Budete tančit kolem ohně, ale i vykopete válečnou sekyru. Prostě a jednoduše zažijete 
neopakovatelné. 

 



 

THE CELLO BOYS  
Středa 13. 03. od 9 hodin  
3.-5. tř. ZŠ / délka pořadu: 1 hodina / vstupné: 90 Kč 
 
 

 
 
 

Ladislav Mariaš - violoncello 
Zachar Fedorov - violoncello 
Jakub Kočí - bicí souprava, klávesy 
 
Hudební průřez staletími je přizpůsoben mladším žákům. 
Interpretují hudbu "klasickou", filmovou, pop, rock, autorskou tvorbu či hudbu jiné moderní scény. 
Do jejich repertoáru se tedy řadí jak J. S. Bach, J. Haydn, E. Morricone, tak vlastní virtuózní úpravy těch 
nejznámějších písní kapel jako například Nirvana, AC/DC, U2, Europe, Iron Maiden nebo také známých 
interpretů a DJ´s mezi které patří M. Jackson, L. Fonsi, Avicii, Lady Gaga a další... 
Snaží se o propojení těchto kontrastních stylů. Skladby volí tak, aby se předvedla virtuózní technika, 
všechny možnosti nástroje a aby se zároveň nenudil ani odborník, ani méně náročný posluchač. 
 
Ve spolupráci s Městskou knihovnou v Jablonci nad Nisou jsme připravili projekt, ve kterém žáci 
popíší, jak na ně koncert zapůsobil, co je zaujalo, co se jim líbilo a nelíbilo. Paní učitelka vybere             
za třídu 1-2 nejzajímavější práce a pošle je mailem do divadla. My je předáme do knihovny, kde 
proběhne setkání a ocenění. Upřesníme v závislosti na počtu přihlášených tříd. 
ŽÁKOVSKÉ PRÁCE ZASÍLEJTE DO 1. 4. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
POVĚSTI PRO ŠTĚSTÍ 
DIVADLO SEMTAMFÓR  PRAHA  
Pátek 12. 04. od 8:30 a 10 hodin  
3.-5. tř. ZŠ / délka pořadu: 1 hodina / vstupné: 90 Kč 
 

 
 
 
I v dnešní přetechnizované době, kdy je nejčastějším společníkem počítač, se mohou dít věci 
neuvěřitelné a žádná hra nemůže nahradit zážitek ze skutečného setkání s praotcem Čechem, vojvodou 
Krokem, třemi sestrami (Libuší, Kazi, Tetou) a ostatními postavami českých dějin. 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA  (Astrid Lindgrenová)  
DIVADLO BEZ HRANIC PRAHA 
Čtvrtek 16. 05. od 8:30 a 10 hodin  
3.-5. tř. ZŠ / délka pořadu: 55 minut / vstupné: 90 Kč 

 

 
 
Příhody ze života svérázné devítileté dívenky Pipi s nevšedním chováním, jménem i vzezřením, nejsou 
skutečně ledajaké. Pipi bydlí sama bez rodičů v domku na okraji města, společníkem jí je pouze malá 
opička. Není však vůbec smutná a prožívá spoustu veselých dobrodružství se svými přáteli... 



 
 
THE CELLO BOYS  
Středa 13. 03. od 10:30 hodin  
6.-8. tř. ZŠ / délka pořadu: 1 hodina / vstupné: 120 Kč 
 
 

 
 
 

Ladislav Mariaš - violoncello 
Zachar Fedorov - violoncello 
Jakub Kočí - bicí souprava, klávesy 
 
Hudební průřez staletími je přizpůsoben starším žákům a je na provedení náročnější. 
Interpretují hudbu "klasickou", filmovou, pop, rock, autorskou tvorbu či hudbu jiné moderní scény. 
Do jejich repertoáru se tedy řadí jak J. S. Bach, J. Haydn, E. Morricone, tak vlastní virtuózní úpravy těch 
nejznámějších písní kapel jako například Nirvana, AC/DC, U2, Europe, Iron Maiden nebo také známých 
interpretů a DJ´s mezi které patří M. Jackson, L. Fonsi, Avicii, Lady Gaga a další... 
Snaží se o propojení těchto kontrastních stylů. Skladby volí tak, aby se předvedla virtuózní technika, 
všechny možnosti nástroje a aby se zároveň nenudil ani odborník, ani méně náročný posluchač. 
 
Ve spolupráci s Městskou knihovnou v Jablonci nad Nisou jsme připravili projekt, ve kterém žáci 
popíší, jak na ně koncert zapůsobil, co je zaujalo, co se jim líbilo a nelíbilo. Paní učitelka vybere              
za třídu 1-2 nejzajímavější práce a pošle je mailem do divadla. My je předáme do knihovny, kde 
proběhne setkání a ocenění. Upřesníme v závislosti na počtu přihlášených tříd.  
ŽÁKOVSKÉ PRÁCE ZASÍLEJTE DO 1. 4. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TŘI MUŠKETÝŘI (Alexandr Dumas st.) 
DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV  
Pondělí 18.3. od 10 hodin  
5.-7. tř. ZŠ / délka pořadu: 1 hodina 15 minut / vstupné: 120 Kč 
 

 
 

Muzikálová komedie na motivy nejslavnějšího románu všech dob o přátelství, lásce a odvaze. Mladý 
Gaskoněc, d‘Artagnan, přijíždí do Paříže a tam potkává tři nejlepší královské mušketýry. Přidává               
se k nim v boji proti zákeřným nepřátelům a poznává tak odvahu a přátelství pravých chlapů, ale také 
svou první velkou lásku. Příběh o odvaze, lásce a zradě, ale především o jednom slavném nesmrtelném 
rozhodnutí čtyř opravdových chlapů: „Jeden za všechny a všichni za jednoho“. 
 
__________________________________________________________________________________ 

 

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ (Oscar Wilde) 
DIVADLO BEZ HRANIC PRAHA 
Pondělí 13. 5. od 10 hodin  
5.-7. tř. ZŠ / délka pořadu: 1 hodina 50 minut s pauzou / vstupné: 120 Kč 
 

 
 
Hudební komedie o setkání starého anglického strašidla s americkým cynismem. Když hodina půlnoční 
se blíží, strašidlo se zámkem plíží. Skučí, chřestí, řve a kvílí, však tihle lidé… jsou nad jeho síly! Zvládne 
ubohý duch sira Simona střet s moderní dobou? 
 



 
TRACYHO TYGR (William Sorayan) 
DIVADLO PROCITY  
Středa 21. 2. od 10 hodin  
8.-9. tř. ZŠ, SŠ / délka pořadu: 1 hodina 10 minut / vstupné: 130 Kč 

 
 
Tracyho Tygr je silný příběh o překonávání překážek, nečekaných přátelstvích a síle lidského ducha           
i v těch nejtěžších dobách. Hra zpochybňuje konvence společnosti a ukazuje, že pravá síla může přijít    
i z nejneočekávanějších míst. Tygr je láska, ale také optimismus, životní energie, touha zažívat nové 
věci i odvaha čelit nepříjemnostem. Saroyanův Tracyho Tygr je krásná dívka, dobré jídlo, vůně kávy, 
slunce, sobota, čokoláda, prostě všechno to, co tvoří jeden neurčitý pocit – být rád na světě. Mít tygra 
znamená mít chuť žít, ať se děje cokoliv. 
_________________________________________________________________ 
 
HODINA LÁSKY (Josef Topol) 
DIVADLO ARTWAY PRAHA  
Středa 17. 4. od 8:30 a 10:30 hodin  
8.-9. tř. ZŠ, SŠ / délka pořadu: 1 hodina 10 minut / vstupné: 130 Kč 
 

 
 

Hra o klíčových okamžicích lidského života a způsobu, jakým ho můžeme ovlivnit v budoucnosti. Máte 
poslední hodinu času s milovanou osobou. Jak ho využijete? Zvlášť, když jste pod kontrolou zapšklé 
tetičky, která celou dobu přebývá ve stejném bytě … Kdo je ONA, kdo je ON a kdo jsem já, a jak                   
se zachováme v takto vyhrocené situaci? A není podobný romantický konec vztahu nakonec něčím,    
po čem toužíme? 
Hra jednoho z nejlepších moderních českých dramatiků Josefa Topola se kromě sevřené dramatické 
situace a nevšedního náhledu na mezilidské vztahy vyznačuje především neokázalým, a přesto 
poetickým jazykem, díky němuž se dialog pohybuje na hraně realismu a básně, všední situace a snu. 
Prostřednictvím zdánlivě jednoduchých situací se dotýká zcela zásadních témat, především času, lásky 
a smrti. 



 
TEMNO (Alois Jirásek) 
VRŠOVICKÉ DIVADLO  MANA  
Pondělí 22. 4. od 10 hodin  
8.-9. tř. ZŠ, SŠ / délka pořadu: 1 hodina 50 minut s pauzou / vstupné: 130 Kč 
 

 
 
Dilema mezi vynucenou přetvářkou a vlastním svědomím. Čechy, přelom 17. a 18. století. Nekatolíci 
jsou pronásledováni, jsou jim zabavovány knihy, procházejí ostrakizací. Mnozí odcházejí do exilu. 
Emigrant Machovec nechává doma dvě sotva dospělé děti Tomáše a Helenku. Ty se dostanou pod 
dohled všemocného jezuitského řádu a mají být převychovány v katolické rodině. Tady Helenka 
potkává Jiřího, chlapce předurčeného k dráze katolického kněze. Vzájemný hluboký cit je vede                     
k poznání, že se jejich světy v tom podstatném nijak neliší. Ale politikum a konvence doby jsou silnější 
než milostné vzplanutí dvou mladých lidí. Je naděje tam, kde se střetávají víra s láskou? A jsme dnes 
dál? 
Román Temno Aloise Jiráska nestraní žádné ideologii, ale upřednostňuje před politickými                               
a náboženskými spory lidský cit. Helenčina palčivá otázka: „Proč nemůžeme žít v souladu?“ zní                    
s nebývalou aktuálností i dnes, kdy se opět hloubí příkopy a hájí jediná nezpochybnitelná pravda – naše 
vlastní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANNA KARENINA (Lev Nikolajevič Tolstoj) 
DIVADLO CYLINDR 
Středa 15. 5. od 10 hodin  
8.-9. tř. ZŠ, SŠ / délka pořadu: 2 hodina 15 minut s pauzou/ vstupné: 130 Kč 

 

 
 
 
Vášnivý příběh o niterné podstatě lásky. Dramatizace a režie Iveta Dušková. 

Světově proslulý román Lva Nikolajeviče Tolstého nás inspiroval k tvorbě dramatizace, ve které                   
se odvíjejí dva hlavní proudy příběhu. První příběh je příběhem vášnivé ale sebezničující lásky, jejíž 
tragické vyústění klade otázku: „Proč?” V druhém se před námi odvíjí milostné tápání, jehož pravdivost 
a čistota vede k naplnění a štěstí. Každá cesta má svou opodstatněnost, nesoudíme, jen sledujeme 
rozmanitost a bohatost emocí, pohnutek a charakterů, které Tolstoj dokázal jako mistr psychologie 
neuvěřitelně přesně vykreslit. 

Co je v životě člověka to nejdůležitější? Vztahy! A který je ten nejpodstatnější? Vztah k sobě. Naše 
dramatizace je komorní, niterné a nadčasové drama, které se může odehrát kdekoliv a kdykoliv. Vnější 
okolnosti nejsou tak důležité, jako ty vnitřní. A v nich i hledáme důvod, proč je osud Anny Kareninové 
tak tragický. 

 


